




Rozvoj občanské společnosti.

Vzájemná setkávání neziskových organizací.

Růst neziskového sektoru v JMK.

Koordinace společných zájmů.

Budování rovnocenného vztahu mezi neziskovými 

organizacemi a orgány veřejné správy.

Tím naplňujeme naše heslo:

Společně dáVáMe SMySl



�

Zpráva předsedy za rok 2015

pokračování v dlouhodobých aktivitách, které naplňují naše poslání 
jako všeoborové krajské sítě neziskových organizací, tak nastarto-
vání několika nových oblastí spolupráce jak s nno, tak se státní 
správou a samosprávou. Tak by se daly shrnout do jedné věty akti-
vity Výkonného výboru a kanceláře v loňském roce.

dvanáct seminářů pro nno, některé pak ve spolupráci s MAS 
Boskovicko plus a MAS Kyjovské Slovácko v pohybu. dále účast či 
spoluúčast na dalších cca 17 kulatých stolech, konferencích, setká-
ních či jiných společných příležitostech naznačuje rozsah organi-
začních dovedností naší malé kanceláře.

Zvolení zástupci nno do komisí kraje referují pravidelně o své 
účasti a diskuzích v uvedených poradních orgánech Rady JMK. Tato 
zdánlivě nenápadná práce ukazuje ostatním členům komisí, že 
máme co kvalifikovaně připomínkovat, vysvětlovat a argumentovat 
ve prospěch projednávaných materiálů.

Musím zmínit i zapojení členů VV Anno JMK v orgánech kraje 
i v Monitorovacích výborech jednotlivých op v tomto novém pro-
gramovém období.

Zvláštní pozornost si zaslouží zmínit účast našich zástupců jak 
v Regionální stálé konferenci JMK (RSK), tak v jejich pracovních 
skupinách. Vytvořená konzultační platforma vytváří síť umožňující 
provázanou všeoborovou výměnu názorů. Výsledky těchto jednání 
jsou následně předkládány RSK k posouzení.

dobře můžeme hodnotit naše členství v ŘV ITI Brněnské aglome-
race a jejich pracovních skupinách. Tady je potřeba říct, že bychom 
mohli pro Brno udělat i více, kdybychom v plném rozsahu naplnili 
Smlouvu o spolupráci Anno JMK a Statutárního města Brna.

poradenství pro nno je mimořádně žádaná služba. Zajišťuje ji 
naše kancelář s několika externími poradci. Více než 460 elektro-
nických konzultací, 90 osobních konzultací většinou ve více než 
jedné oblasti námi nabídnutých oblastí. díky projektu podpora nno 
v ekonomicky méně rozvinutých regionech JMK jsme kromě jiných 
aktivit realizovali jak výjezdní semináře, tak výjezdní poradny. Sou-
částí těchto aktivit je i vydávání příruček pro všechny čtyři oblasti 
poradenství, které nabízíme.



�

Jako důležitou vidím i svoji účast v poradním sboru ředitele Kraj-
ské pobočky Úřadu práce.

V těchto několika řádcích nelze vyjmenovat všechny poradní 
orgány, pracovní skupiny, připomínkové formuláře k různým strate-
giím jak na krajské tak i na celorepublikové úrovni. To patří k zákla-
dům každodenní práce kanceláře a i jednotlivých členů výboru, 
případně dalších zástupců našich členských nno.

V tomto roce naší činnosti jsme poprvé propagovali neziskový 
sektor a Anno JMK nejen drobnými propagačními předměty, ale 
i veřejnou anketou „osobnost nno JMK 2015“. Konání této ankety 
se uskutečnilo díky podpoře partnerských firem Siemens, s.r.o., 
odštěpný závod Industrial Turbomachinery, MooS logistics. s.r.o. 
Renishaw, s.r.o. a panu Radimu Jančurovi, a všem, kteří přispěli ke 
zdárnému průběhu a konání ankety.

od doby založení první Asociace nno uplynulo již 17 roků. Celou 
dobu budujeme krok za krokem korektní vztahy s politiky, státní 
správou a samosprávou. Tato spolupráce je na krajské úrovni dekla-
rovaná a naplňovaná na základě Smlouvy o spolupráci s Jihomo-
ravským krajem.

V Brně dne 24. 4. 2016

	 Jaromír Hron, předseda Výkonného výboru
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje



6

Výkonný výboru ANNO JMK:

• Jaromír Hron – předseda
• Gerta Mazalová (Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z. s.) – 

místopředsedkyně
• Ing. Jitka Bednářová (Betanie – křesťanská pomoc, z. ú.) – 

hospodářka
• Roman dvořák (Junák – český skaut, Jihomoravský kraj TGM, 

z. s.)
• Ing. Miloslav Hlaváček (Sdružení na podporu talentované mládeže, 

o. s.)
• Zdeněk Hloušek (MeTodICA, institut pro další vzdělávání)
• Jan Hochman (česká tábornická unie – Velká rada oblasti Jižní 

Morava, p. s.)
• Ing. luděk leder (Klub českých turistů – Jihomoravská oblast)
• Rndr. Bronislava Milinková (český svaz žen, z. s.)
• Milena Sedláčková (Svaz tělesně postižených v čR, o. s.)
• Bc. Michal lepka (Centrum podpory spolupráce, o. s.)
• Vladimír Michal (Klub přátel umění v české republice) – revizor

AKTUÁLNÍ INFORMACE

na našich webových stránkách www.annojmk.cz naleznete aktuální 
informace o připravovaných seminářích a akcích Anno JMK i dal-
ších nno, adresář členů, výroční zprávy, aktuální informace, pora-
denskou sekci a mnoho dalšího.

naleznete nás také na facebooku.
Kontaktujte nás na e-mailu info@annojmk.cz.



7

AKTIVITY ANNO JMK V ROCE 2015

VALNÁ HROMADA

Jednání výkonného výboru probíhala pravidelně, pro urychlené 
řešení neodkladných problémů byla využívána elektronická komu-
nikace. Volební Valná hromada proběhla 25. 5. 2015 v klubovně 
yMCA, Kounicova 3, Brno.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
propagace neziskového sektoru probíhala jednak prezentací jed-
notlivých akcí na webových stránkách a také na FB Anno JMK. 
pokračovali jsme také v seriálu rozhovorů se zástupci nno. novou 
propagační akcí bylo pořádání prvního ročníku ankety osobnost 
nno JMK 2015, která probíhala od května do října 2015. Zviditelnila 
a ocenila 16 nominovaných pracovníků nno, kteří tak mohli prezen-
tovat širokou škálu mnoha různých neziskových organizací z celé 
jižní Moravy. Konání této ankety se mohlo uskutečnit také díky pod-
poře partnerských firem Siemens, s. r. o., odštěpný závod Industrial 
Turbomachinery, MooS logistics, s. r. o., Renishaw, s. r. o. a Radimu 
Jančurovi a firmě Student Agency, které přispěly ke zdárnému prů-
běhu a konání ankety. Bližší info http://osobnostnnojmk.cz. 

na podzim v roce 2015 proběhly Týdny vzdělávání dospělých, 
kde jsme propagovali vzdělávací činnosti neziskových organizací 
Jihomoravského kraje.

Vydáváme Věstník Anno JMK – informační občasník o dění 
v neziskovém sektoru. Informujeme v něm naše členy o všech našich 
aktivitách, o připravovaných akcích a seminářích. Touto formou se 
k našim členům dostávají i nabídky a informace z ostatních nezis-
kových organizací Jihomoravského kraje.

naše webové stránky www.annojmk.cz jsou pravidelně aktualizo-
vány, k nabídce svých akcí je využívají i naše členské organizace.



�

SEMINÁŘE, ŠKOLENÍ, DEBATY

• 17. 3. 2015 – Svobodně, zdarma a legálně aneb využití otevřeného 
softwaru pro potřeby neziskové organizace:-) (ladislav neš-
nera, předseda spolku openAlt)

•	23. 3. 2015 – občanská sdružení podle nového občanského záko-
níku – úprava stanov a transformace občanského sdružení 
na spolek v souladu s novým občanským zákoníkem (dagmar 
Štěpánová, ve spolupráci s MAS Boskovicko plus)

•	27. 5. 2015 – libre office Calc – tabulkový procesor aneb excel 
jinak:-) modul 1, začátečníci a mírně pokročilí (ladislav 
nešnera, předseda spolku openAlt)

•	27. 5. 2015 – libre office Writer – textový editor (ladislav nešnera, 
předseda spolku openAlt)

•	22. 9. 2015 – libre office Calc – tabulkový procesor aneb excel 
jinak:-) (ladislav nešnera, předseda spolku openAlt)

•	23. 9. 2015 – Účetnictví, daně a neziskové organizace (dagmar 
Štěpánová, ve spolupráci s Kyjovským Slováckem v pohybu, 
z. s.)

•	7. 10. 2015 – Účetnictví, daně a neziskové organizace (dagmar 
Štěpánová, ve spolupráci s MAS Boskovicko plus)

•	13. 10. 2015 – Účetnictví malých spolků
•	14. 10. 2015 – Rejstříky pro malé spolky
•	10. 11. 2015 – „Jak se nezbláznit aneb správné organizování času“ 

(Rndr. Bořek navrátil)
•	11. 11. 2015 – libre office Calc – tabulkový procesor aneb excel 

jinak:-) (ladislav nešnera, předseda spolku openAlt)
•	23. 11. 2015 – Výběrová řízení v praxi (JUdr. Michal Šilhánek, ve 

spolupráci s Kyjovským Slováckem v pohybu, z. s.)
•	25. 11. 2015 – Využití eU fondů 2014 + a nno, příležitosti a úskalí 

(Jaromír Hron, petr Volek)
•	1. 12. 2015 – Úplně nej nej nejzákladnější základy spolkového 

účetnictví (dagmar Štěpánová)



9

PRÁCE V KOMISÍCH RADY JMK

Zástupci neziskového sektoru, zvoleni na IX. Regionální konferenci 
nno JMK 2012, se jako hosté pravidelně zúčastňují jednání komisí 
Rady Jihomoravského kraje.

Zprávy o činnostech v komisích jsou k dispozici na webových strán-
kách: http://annojmk.cz/komise-jmk.

pro kontaktování členů komise s vašimi podněty, připomínkami či 
dotazy slouží kontaktní e-mail: komise@annojmk.cz.

Komise pro zdravotnictví Ing Jitka Bednářová

Komise pro sport, mládež 
a volný čas

Mgr. dalibor Toman

Komise pro sociální věci 
a rodinu

Rndr. Bronislava Milinková

Komise regionálního rozvoje Ing luděk leder

Komise pro kulturu 
a památkovou péči

Vladimír Michal

Komise venkova, zemědělství 
a životního prostředí

Ing Jiří pospíšil

Komise pro výchovu 
a vzdělávání

Ing Miloslav Hlaváček

Komise legislativní, 
organizační a majetková

Gerta Mazalová



10

AKTIVITY VÝBORU A JÍM POVĚŘENÝCH OSOB

– zastoupení ve Výkonném výboru Asociace nno v české repub-
lice

– zastoupení v pS nno, administrace nominací zástupců nno do 
monitorovacích výborů op

– zastoupení v pracovní skupině nno partnerství 2014+
– zastoupení v  MV op programové období 2014 – 2020 (op doprava, 

IRop, opTp, Iterreg V A AT–čR, SR–čR, náhradník opZ) 
a platformách pro eU 2014+ (oponentní skupina, pracovní 
skupina pro sociální začleňování a boj s chudobou)

– členství v ŘV ITI Brno, členství v pracovních skupinách
– členství v RSK JMK, členství v pracovních skupinách RSK JMK
– zastoupení v MV Rop JV, MV přeshraniční spolupráce česko–

Rakousko, FMp příhraniční spolupráce česko–Rakousko
– zastoupení v Radě pro rozvoj lidských zdrojů
– členství poradního sboru ředitele Úřadu práce čR krajské pobočky 

Brno
– Grantová komise Fondu Siemens na regionální úrovni

PROJEKTY
– Realizace projektu Společně v dalším vzdělávání, Anno JMK part-

ner s finanční spoluúčastí, realizátor BeVe s.r.o., dokončení 
projektu v červnu 2015.

  projekt „Společně v dalším vzdělávání“, na kterém Anno 
JMK spolupracovala se společností BeVe, spol. s r. o., Kraj-
skou hospodářskou komorou jižní Moravy a Úřadem práce 
čR, krajskou pobočkou v Brně, byl ukončen k poslednímu 
červnu 2015. Všechny aktivity projektu byly předány a pro-
jekt byl řádně ukončen z věcného hlediska. Vše proběhlo dle 
projektové žádosti a podepsané smlouvy.

  V průběhu roku 2014 proběhla kontrola evropského audit-
ního dvoru, jejímž kontrolovaným subjektem bylo MŠMT. 
To rozhodlo na jejím základě o vyřazení celé jedné klíčové 
aktivity projektu zpětně. Což mělo samozřejmě výrazný vliv 
na značnou část prostředků, které nebyly od poskytovatele, 



11

kterým je Jihomoravský kraj, proplaceny. proti tomuto roz-
hodnutí se žadatel projektu společnost BeVe, spol. s r.o. stále 
odvolává u Jihomoravského kraje, se kterým byla podepsána 
projektová smlouva.

  Kvůli těmto odvoláním prozatím nedošlo k vypořádání 
všech finančních prostředků a celkovému uzavření finanční 
části projektu. Finanční prostředky, které nejsou prozatím 
v rámci projektu vypořádány, jsou stále vedeny na záloho-
vém účtu.

  V tomto roce by již měl padnout konečný verdikt a prostředky 
budou vypořádány. Věříme, že finance, které byly vloženy do 
projektu a za něž byl tvořen výstup dle podepsané smlouvy 
projektu, budou poskytovateli dotace dorovnány.

– projekt poradenská činnost pro nno v Jihomoravském, Zlínském 
a Jihočeském kraji v roce 2015 na MMR ve spolupráci se Zlín-
ským a Jihočeským krajem

– Společná realizace projektu Anno v čR, seminář pro pracovníky 
nno věnovaný timemanagementu

– příprava společného projektu Sociální podnikání v praxi společně 
s Komorou sociálních podniků

PORADENSTVÍ
V roce 2015 pokračovala činnost Informačního a poradenského 
centra v Brně v prostorách Brněnské diecéze CčSH, Joštova 7, Brno. 
Informační a poradenské centrum se podílelo na propagaci nezis-
kového sektoru a v rámci jeho činnosti probíhaly také některé výše 
uvedené aktivity.

V provozu je také poradenství webové: http://annojmk.cz/pora-
denstvi. poradenství ve čtyřech sekcích je průběžně aktualizované. 
naleznete zde informace z oblastí účetní, daňové, právní a gran-
tové.

Legislativní poradenství
V průběhu roku 2015 bylo poskytnuto 89 osobních konzultací, kdy 
z toho 68 konzultací bylo tzv. komplexních (tedy právní a ekono-
mická konzultace o rozsahu 1,5–2 hod.) a zbývající konzultace byly 



12

pouze právní (rozsah cca 1 hod.). Hlavními tématy byla problema-
tika spolků (změna stanov, zápis údajů do spolkového rejstříku) 
a založení nové nno (volba nejvhodnější právní formy, příprava 
zakladatelských dokumentů). dále bylo poskytnuto 462 konzultací 
elektronických, kdy se nejčastěji řešily dílčí otázky ve vztahu ke 
spolkům (změna stanov a možnosti dle nové legislativy, zápis do 
spolkového rejstříku a případné problémy, zrušení a výmaz existu-
jící nno, otázky pracovního práva a závazků).

pokračovala i činnost účetního poradce, která probíhala povět-
šinou formou emailového poradenství. V prosinci byl také realizo-
ván seminář pro začínající ekonomy nno s názvem Úplně nej nej 
nej základy spolkového účetnictví. Ve spolupráci s MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu a MAS Boskovicko se uskutečnily dva semináře 
věnované účetní problematice.

Grantové poradenství bylo poskytováno formou individuálních 
konzultací. Jednalo se buď o konzultace jednotlivých projektů na 
krajské, národní a eSIF fondů, jednak o celkové možnosti financo-
vání organizace.

Informace byly zájemcům poskytovány i prostřednictvím webo-
vých stránek www.annojmk.cz, kam byly průběžně přidávány aktu-
ality z legislativy, ale zejména tematické články a návody k výše 
uvedeným problematikám. osobní poradenství bylo poskytováno 
i v rámci výjezdních poraden v Boskovicích a v Kyjově, kde bylo 
poskytnuto 20 poradenství.

ÚDRŽBA A AKTUALIZACE DATABÁZE NNO
www.databaze.annojmk.cz

data v databázi byla v roce 2015 třikrát aktualizována, databáze se 
využila také pro zjištování dat pro podklady stanovení projektové 
absopční kapacity JMK v oblasti nno.



13

Členové ANNO JMK

V ANNO JMK je v současné době registrováno 98 organizací. Z toho 
je 20 střešních organizací, které zde zastupují několik desítek svých 
základních článků a organizací sdružených v nich.

A Kluby České republiky, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
akluby@akluby.cz 
tel.: 548 211 860 
www.akluby.cz 
Martin Klíč 
Hybešova 1, 602 00 Brno 
Ičo: 26221268
Y

AGAPO, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
info@agapo.cz 
tel.: 545 213 204 
www.agapo.cz 
Jakub purdjak 
Zelný trh 318/1, 602 00 Brno 
Ičo: 29300550 
Y

Agnis Rosa, z. s. 
zapsaný spolek 
poradna@pohyblivost.cz 
tel.: 608 715 862, 511 119 400 
www.pohyblivost.cz 
Ing. Marcela Kodýtková 
Herčíkova 2 
612 00 Brno 
Ičo: 65349491 
h, ¨



14

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Akademické centrum studentských aktivit 
Info@acsa.cz 
tel.: 541 145 255 
www.acsa.cz 
Ing. Jaroslav Švec 
Údolní 53 
602 00 Brno 
Ičo: 26566958 
¨

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA – JM, o. s. 
občanské sdružení 
kancelar@apla-jm.cz, vzdelavani@apla-jm.cz 
tel.: 548 220 345, 775 199 800 
www.apla-jm.cz 
Mgr. Martin polenský 
Fügnerova 30 
613 00 Brno 
Ičo: 26589907 
Y, Q

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. 
zapsaný ústav 
betanie.brno@seznam.cz 
tel.: 532 162 300, 532 162 301 
www.betanie.eu 
Ing. Jitka Bednářová 
Joštova 7 
602 00 Brno 
Ičo: 65349547
Y



15

Bílý klíč porozumění, o. s. 
občanské sdružení 
rekova.bkp@gmail.com, petervera43@gmail.com 
tel.: 724 231 907, 607 205 008 
http://www.bkp-vidime.cz/ 
Věra peterková 
K. J. Mašky 2 
678 01 Blansko 
Ičo: 26627761 
Y, h

Brněnská diecéze církve československé husitské 
dieceze@ccshbrno.cz, michaela@ccshbrno.cz 
tel.: 532 162 111 
www.ccshbrno.cz 
Michaela Kubíčková 
Joštova 7 
602 00 Brno 
Ičo: 62160974 
�

Centrum podpory spolupráce, o. s. 
občanské sdružení 
lepkam@seznam.cz 
tel.: 603 421 794 
Bc. Michal lepka 
Kopečná 987/11 
60200 Brno 
Ičo: 02216426 
�

Česká apiterapeutická společnost, z. s. 
zapsaný spolek 
marketa.gottvald@capis.cz . 
tel.: 737 417 182 
www.capis.cz 
Markéta Gottvald, diS. 



16

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Gorkého 28 
602 00 Brno 
Ičo: 033 05 481 
h, �

Česká obec sokolská 
lida.rysava@seznam.cz 
www.sokol-cos.cz 
ludmila Ryšavá 
Brno 
Q, �, �, ®

Sokolská župa Dr. Bukovského 
sokol31@tiscali.cz 
tel.: 725 753 150 kancelář župy, 724 845 092 starosta 
http://zupadrbukovskeho.blog.cz/ 
Ing. petr Hübner 
Tyršova 2 
682 01 Vyškov 
sdružuje 31 TJ Sokol 
Ičo: 49408003 
Q, �, �, ®

Sokolská župa Dr. Jindry Vaníčka 
zvanickova@volny.cz 
tel.: 548 538 272, 732 547 123, 548 530 475
www.vanickovazupa.cz 
Bohuslav němec 
Gajdošova 18, 615 00 Brno 
sdružuje 32 TJ. Sokol 
Ičo: 15547477 
Q, �, �



17

Sokolská župa Jana Máchala 
sokol.machal@volny.cz, lida.rysava@seznam.cz, 
ucto.machal@volny.cz 
tel.: 541 213 240, 776 740 770, 541 213 240, 739 652 508 
www.sokolmachal.cz 
ludmila Ryšavá 
Kounicova 20–22 
602 00 Brno 
sdružuje 33 TJ Sokol 
Ičo: 15546667 
Q, �, �, ®

Sokolská župa Krále Jiřího Boskovice 
zkralejiriho@99maxprogres.cz 
tel.: 516 452 291 župní kancelář, 516 453 560 župní kancelář, 
739 265 018 starosta župy, 737 843 518 jednatel
http://www.sokol-boskovice.cz 
Antonín Rus 
Sokolská 13 
680 01 Boskovice 
sdružuje 30 TJ. Sokol 
Ičo: 16343743 
Q, �, �, ®

Sokolská župa Pernštejnská 
zpernstejnska@sokol.eu, sokoltisnov.min@wo.cz 
tel.: 549 413 175 
www.zupa-pernstejnska.webnode.cz 
Ing. Zdeněk Jeřábek 
drbalova 274 
666 01 Tišnov 
sdružuje 29 TJ Sokol 
Ičo: 18565506 
Q, �, �, ®



18

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Sokolská župa Slovácká 
zupaslovacka@seznam.cz, vpotuckova@seznam.cz,
hlobil.zdenek@centrum.cz 
tel.: 518 355 496, 518 354 370, 605 275 782, 518 322 806 
http://www.sokol.eu/zupa/31 
Mgr. Vladimíra potůčková 
Velkomoravská 2202 
695 01 Hodonín 
sdružuje 34 TJ Sokol 
Ičo: 00838659 
Q, �, �, ®

Česká tábornická unie – Velká rada oblasti Jižní Morava, p. s. 
pobočný spolek 
vr@ctujm.cz 
tel.: 532 193 171, 723 316 542, 737823850 
www.ctujm.cz 
Jan Hochmann 
česká 11 
602 00 Brno 
Ičo: 65352254 
Q, �

Český svaz žen, z. s. 
zapsaný spolek
milsoft@volny.cz, jihomoravsky.kraj@csz.cz 
tel.: 548 535 016, 548 535 017, 737823850 
http://www.brnocsz.cz/ 
Bronislava Milinková, Mgr. Březnová 
Řehořova 5, 618 00 Brno 
Ičo: 00425361 
¨, �



19

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-město 
czsbrno@seznam.cz 
tel.: 543 257 097, 606 664 849 
www.zahradkari.cz 
Jarmila Matějičková 
Křenová 67, 602 00 Brno 
Ičo: 00433756 
Q

ČSOP Regionální sdružení v Brně 
rscsop.brno@veronica.cz 
tel.: 542 422 750, 542 422 757 
www.csopbrno.cz 
Ing. oldřich Bednář 
panská 9, 602 00 Brno 
sdružuje 11 základních organizací oblasti ekologie 
Ičo: 00206806 
ü

Diakonie ČCE – středisko v Brně 
brno@diakonie.cz 
tel.: 549 242 279 
www.brno.diakonie.cz 
Mgr. et Mgr. Jan Soběslavský 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno 
Ičo: 48515752 
Y

Diakonie ČCE – středisko Betlém 
reditel@betlem.org 
tel.: 519 419 848 
www.betlem.org 
petr Hejl, dis. 
Císařova 394/27 
691 72 Klobouky u Brna 
Ičo: 18510949 
Y



20

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Divadelní soubor J. K. Tyla ve Slatině, o. s. 
občanské sdružení 
dsjkt@seznam.cz 
tel.: 777 366 732 
www.divadloslatina.cz 
phdr.BcA. Martin Krytinář 
přemyslovo náměstí 18 
627 00 Brno 
Ičo: 69706964 
Q

Dlouhá cesta, z. s. 
zapsaný spolek 
dlouhacesta@dlouhacesta.cz 
tel.: 602 186 732 
www.dlouhacesta.cz 
Martina Hráská 
Jungmannova 1013 
250 88 čelákovice 
Ičo: 26986183 
�

DOMINO, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
domino34@email.cz 
tel.: 538 728 721 
www.penziondomino.eu 
Mgr. dušan Kovář 
Uherčice 34 
671 07 Uherčice 
Ičo: 28351291 
Y, h



21

Domov Ludmila, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
reditel@domovludmila.cz 
tel.: 548 212 247, 548 216 386, 605 535 705 
www.domovludmila.w1.cz 
Ing. Jaroslav Řezáč, Jarmila Grossová 
Táborská 684/190, 615 00 Brno 
Ičo: 26657325 
Y

EuroCentrumHelp, z. s. 
zapsaný spolek 
eurocentrumhelp@gmail.com 
tel.: 704 016 061 
www.eurocentrumhelp.7x.cz 
lenka Krníčková 
Strážnická 1, 696 01 Rohatec 
Ičo: 02905671 
Y

Evropské regionální centrum – Morava a Slezsko, z. s.
zapsaný spolek 
vzdelavani@narodni-regiony.cz, info@narodni-regiony.cz 
tel.: 725 993 812, 542 211 635 
http://www.narodni-regiony.cz 
Ing. Jiřina nehybová 
panská 361/13, 602 00 Brno 
Ičo: 26999552 
�

Go klub Brno 
makov@volny.cz, juraseko@seznam.cz, szmek@volny.cz 
tel.: 608 337 445, 547 356 415 
www.czech-go.net/clubs/brno 
Bohuslav Zmek, Uzbecká 2, 625 00 Brno 
Ičo: 65353374 
Q, �



22

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Hašle, z. s. 
zapsaný spolek
hasle.cz@seznam.cz 
tel.: 608 183 898 
www.hasle.cz 
Michaela Rennerová 
Kosmonautů 17 
625 00 Brno 
Ičo: 01937253 
Y

HC Lvi Břeclav, z. s. 
zapsaný spolek 
hclvibreclav@gmail.com 
tel.: 723 403 626, 734 821 395, 736 280 966 
www.hcbreclav.cz 
doc.Ing. Jaroslav Raclavký, ph.d. 
Mládežnická 673/8 
690 02 Břeclav 
Ičo: 27011593 
�, �

H.E.P.Y., o. s. 
občanské sdružení 
info@hepy.cz, tomas.klein@hepy.cz 
tel.: 731 185 292 
www.hepy.cz 
Tomáš Klein 
Ivaňská 589 
691 25 Vranovice 
Ičo: 22677356 
Q, �, ¨



23

HOPOKA, z. s. 
zapsaný spolek 
premysl.kos@seznam.cz 
tel.: 607 684 641 
Karel Zalaba 
Hlavní 492/14 
664 64 dolní Kounice 
Ičo: 03697916 
®, �

Jihomoravská rada dětí a mládeže 
info@jmdeti.cz 
tel.: 776 701 756 
www.jmdeti.cz 
dalimil Toman 
česká 11 
602 00 Brno 
sdružuje 18 nno působících v oblasti děti a mládež 
Ičo: 26525003 
Q, �

Junák – český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z. s. 
zapsaný spolek 
podatelna@junak-jmk.cz 
tel.: 543 211 170 
www.junak-jmk.cz 
Mgr. pavel Blažík 
Údolní 5 
602 00 Brno 
krajská rada sdružuje 5 okresů a čtyři přímo podřízená střediska 
Ičo: 70933413 
Q, �

Juniorteam CZ, o. s. 
občanské sdružení 
info@netventic.com 
tel.: 608 730 432, 549 210 380 



24

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

www.juniorteam.cz 
Ing. Jan Šild, Zdeněk Hloušek 
palackého třída 10 
612 00 Brno 
Ičo: 26615878 
¨

Klára pomáhá, z. s. 
zapsaný spolek 
info@klarapomaha.cz, zdenka.michalkova@klarapomaha.cz, 
poradna@klarapomaha.cz 
tel.: 739 525 072 
www.klarapomaha.cz 
dagmar Švédová 
Mladá 115/8, 644 00 Brno-Útěchov 
Ičo: 01277812 
�, Y

Klub českých turistů – Jihomoravská oblast 
l.leder@seznam.cz, kctjmo@seznam.cz 
tel.: 736 754 070, 736 754 098 
www.klubturistu.cz 
Ing. Hana Slabáková, Ing. luděk leder 
Křížkovského 29, 603 00 Brno 
Ičo: 65352203
Q

Klub národní házené Moravská Slávia Brno (KNH MS), z. s. 
zapsaný spolek 
hudecmara@gmail.com 
tel.: 739 075 814 
www.moravskaslavia.cz 



25

Ing. Jaroslav Hudeček 
Voříškova 19 
623 00 Brno 
Ičo: 49465007 
�, �

Klub přátel umění v České republice, z. s. 
zapsaný spolek 
kpucr@volny.cz 
tel.: 545 242 358 
www.kpu-cr.org 
Vladimír Michal 
Kšírova 173/196 
619 00 Brno 
Ičo: 48512834 
Q, ®

Klub stomiků Brno, z. s. 
zapsaný spolek 
janstr@centrum.cz 
tel.: 603 540 786 
http://stomicibrno.webnode.cz/ 
Ing. Jana Strnadová 
pavlovská 9 
623 00 Brno 
Ičo: 00216321 
h

Royal Rangers Jihomoravský kraj 
karel.hauptman@gmail.com 
tel.: 739 584 025 
www.royalrangers.cz 
MVdr. Karel Hauptman ph.d. 
Metelkova 1493/9 
664 34 Kuřim 
Ičo: 75008491 
�, Q



26

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Krajské sdružení zahrádkářů a vinařů Jižní Moravy 
vrbas@ok.znojmo.cz 
tel.: 603 931 058 
Ing. Stanislav Vrba 
Křenová 224/67 
602 00 Brno 
Ičo: 70891109 
ü, Q, ¨

Kunštát PRO FUTURO, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
krejcirant2013@gmail.com, popelka.z@seznam.cz, 
zr.marie@seznam.cz 
tel.: 603 425 515 
www.kunstatprofuturo.cz 
Antonín Krejčíř 
pod Hotelem Rudka 252 
679 72 Kunštát 
Ičo: 29193478 
Y

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
zapsaný spolek 
kancelar@kyjovske-slovacko.com, 
annacarkova@kyjovske-slovacko.com 
tel.: 518 610 180, 774 664 698 
www.kyjovske-slovacko.com 
Anna čarková 
Masarykovo nám. 13/14 
69701 Kyjov 
Ičo: 26659778
�



27

LOHAS, o. s. 
občanské sdružení 
lohasbrno@gmail.com 
tel.: 733 681 245
Ing. Martina Bláhová, olomoucká 797/80, 618 00 Brno 
Ičo: 22876952 
¨, �

LOTOS – doléčovací centrum, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
lotos@lotos-brno.cz 
tel.: 543 255 383 
www.lotos-brno.cz 
Ing. Radka Kasanová 
dvořákova 13, 602 00 Brno 
Ičo: 26642395 
Y

Mateřské a rodinné centrum Dymáček, o. s. 
občanské sdružení 
marcdymacek@gmail.com 
tel.: 723 709 963 
www.marcdymacek.cz 
Bc. lenka Šebelová 
Havlíčkovo náměstí 44, 679 06 Jedovnice 
Ičo: 22722602 
�, ¨

METODICA, institut pro další vzdělávání 
občanské sdružení 
info@metodica.cz 
tel.: 549 210 312 
www.metodica.cz 
Ing. petr Volek 
palackého třída 290/22, 612 00 Brno 
Ičo: 26990814 
¨



28

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Mezigenerace, o. s. 
občanské sdružení 
info@mezigenerace.cz 
tel.: 602 848 688
www.mezigenerace.cz 
Mgr. Zdeňka dubová 
Klusáčkova 490/1 
602 00 Brno
Ičo: 22746757 
Y, �

Mladí konzervativci, o. s. (Regionální klub Brno) 
klara.stastna@gmail.com 
tel.: 731 165 775
www.brno.konzervativci.cz 
Klára Šťastná 
Sukova 4 
678 01 Blansko 
Ičo: 44964633 
�

Moravská Šermířská Skupina ASMODEUS 
info@asmodeus.cz 
tel.: 736 763 740, 604 551 664 
www.asmodeus.cz 
petr Sedlák, Jiří dvořáček 
9.května 553 
664 61 Rajhrad 
Ičo: 26538423 
Q, ®



29

Na počátku, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
info@napocatku.cz 
tel.: 548 221 405, 702 104 441
www.napocatku.cz 
Mgr. Ing. eva Vondráková, Soběšická 560/60, 614 00 Brno 
Ičo: 60554665 
Y

Nadační fond DĚTI NA DLANI 
info@detinadlani.cz 
tel.: 511 188 824 
www.detinadlani.cz 
Mudr. lumír Kantor, phd. 
Cejl 494/25, 602 00 Brno 
Ičo: 02446782 
Y, �

Nadační fond VRANOV 
nadacni.fond@vranov.org 
tel.: 515 536 433, 724 305 559 
www.nfvranov.cz 
Ing. Marek Juha 
Vranov 70, 664 32 Vranov 
Ičo: 29280532 
Y, ¨, �

Naděje, pobočka Brno 
občanské sdružení 
brno@nadeje.cz, j.seberova@nadeje.cz 
tel.: 541 422 271 
www.nadeje.cz 
Ing. Jana Seberová 
ptašinského 13 
602 00 Brno 
Ičo: 00570931 
Y, h



30

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Občanská poradna Brno 
poradna.brno@volny.cz 
tel.: 545 241 828 
www.poradnabrno.eu 
Mgr. david oplatek 
Anenská 10
602 00 Brno 
Ičo: 65353358 
Y

Občanské sdružení LOGO, z. s. 
zapsaný spolek 
oslogo@oslogo.cz, socialni@oslogo.cz, dobrovolne@oslogo.cz 
tel.: 543 242 625, 543 420 690, 543 420 677, 777 056 440 
www.oslogo.cz 
Jan Tomšej 
Vsetínská 20
639 00 Brno 
Ičo: 26607468 
Y, h, �, �, �

Občanské sdružení Magdalenium, z. s. 
zapsaný spolek 
magdalenium2@centrum.cz, lenkahyb@seznam.cz 
tel.: 776 718 459 
www.magdalenium.cz 
lenka Hýbnerová 
Bratislavská 31
602 00 Brno 
Ičo: 65351932 
Y



31

Po stopách Lichtenštejnů, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
ops@psli.cz 
tel.: 604 746 114, 602 500 509 
www.psli.cz 
phdr. Marek Vařeka, phd., Ing. Marek Juha 
Zámek 1
691 42 Valtice 
Ičo: 29303613 
¨, ®, �

Psychocentrum Domeček Hodonín, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
domecek@psychocentrumdomecek.cz 
tel.: 518 321 629, 605 217 292 
www.psychocentrumdomecek.cz 
Mgr.ladislav Ambrozek 
Skácelova 2711/2
695 01 Hodonín 
Ičo: 26931818 
Y

R. M. I., o. s. 
občanské sdružení 
sedlacik.roman@seznam.cz, info@nocbojovniku.cz 
tel.: 777 688 908 
www.thaiboxhodonin.cz www.nocbojovniku.cz 
Roman Sedlačík 
na Výhoně 4109
695 01 Hodonín 
Ičo: 22747826 
�, �

RATOLEST Brno, z. s. 
zapsaný spolek 
ratolest@ratolest.cz 
tel.: 545 243 839, 773 826 837 



32

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

www.ratolest.cz 
Mgr. lucie Kudrnová Vosečková 
třída Kpt. Jaroše 2032/7b
602 00 Brno 
Ičo: 65348893 
Y, �

Regionální centrum Sport pro všechny Brno-město,  
(JmKASPV), z. s. 
zapsaný spolek 
sekretar@rcbrnomesto.cz 
tel.: 545 578 372 
www.rcbrnomesto.cz 
eva Jalovecká 
Merhautova 46
613 00 Brno 
Ičo: 44994648 
Q, �

Rezekvítek, z. s. 
zapsaný spolek 
rezekvitek@rezekvitek.cz, reditel@rezekvitek.cz 
tel.: 543 216 483, 775 580 202 
www.rezekvitek.cz 
Ing. Tereza Žižková 
Štolcova 465/14
618 00 Brno 
Ičo: 15549429 
ü, ¨



33

Rozkoš bez rizika, z. s. 
zapsaný spolek 
brno@rozkosbezrizika.cz, musilova@rozkosbezrizika.cz 
tel.: 545 578 565, 737 525 429 
www.rozkosbezrizika.cz 
Mgr. Tereza Musilová 
Vlhká 166/10, 602 00 Brno 
Ičo: 44990901 
Y, h

Sdružení divadelních aktivit 
info@sugama.cz 
tel.: 543 217 555 
Ing.Igor Samotný 
Antonína procházky 9/5, 623 00 Brno 
Ičo: 65348826 
Q, ®

Sdružení FILIA, z. s. 
zapsaný spolek 
sdruzenifilia@ok.cz, nec.mil@seznam.cz 
tel.: 543 233 459
www.sdruzenifilia.estranky.cz 
Miluše nechvátalová 
Kamenná čtvrť 122, 639 00 Brno 
Ičo: 60554533 
Y

Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z. s. 
zapsaný spolek
snptm@snptm.cz, hlavacek@snptm.cz, mihlavacek@volny.cz 
tel.: 603 869 223
www.snptm.cz 
Ing. Miloslav Hlaváček 
Viniční 171, 615 00 Brno 
Ičo: 26601567 
�



34

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z. s. 
zapsaný spolek 
poradna@asociace-sos.cz, gerta.mazalova@seznam.cz 
tel.: 543 255 371, 900 101 010 
http://www.asociace-sos.cz/ 
Gerta Mazalová 
Mečová 5
602 00 Brno 
Ičo: 22832793 
�

Sdružení pěstounských rodin 
info@pestouni.cz 
tel.: 543 249 141, Brno 543 331 718, pohořelice 519 424 354 
www.pestouni.cz 
Mgr. Ing. pavel Šmýd 
Anenská 10
602 00 Brno 
Ičo: 64326471 
Y, �

Sdružení Práh 
info@prah-brno.cz 
tel.: 545 229 339 
www.prah-brno.cz 
paedr.Blanka Veškrnová 
Tuřanská 12
620 00 Brno-Tuřany, Brněnské Ivanovice 
Ičo: 70288101 
Y, h



35

Sirius, z. s. 
zapsaný spolek 
info@sirius-rescue.cz 
tel.: 777 043 189 
www.sirius-rescue.cz 
pavel Šabacký 
Jílkova 3491/87, 615 00 Brno 
Ičo: 22748580 
h, �

Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje 
tesarova.jitka@brno, hasova.zdenka@brno.cz,
info@domovypotrebnych.cz 
tel.: 542 173 732, 542 173 793 
www.domovypotrebnych.cz 
JUdr. Jitka Tesařová, phdr. Zdenka Hašová 
Mečová 5 
602 00 Brno 
Ičo: 60554410 
Y

SOTEX GINETEX CZ, z. s. 
zapsaný spolek 
sotex@sotex.cz 
tel.: 543 426 727 
www.sotex.cz 
Rndr. pavel Malčík 
Václavská 237/6, 603 00 Brno 
Ičo: 65348966 
�

Společně, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
info@spolecne.info 
tel.: 543 212 870 
www.spolecne.info 
Ing. Jan Kulhavý 



36

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno 
Ičo: 26976307 
¨

Společnost Renata, z. s. 
zapsaný spolek 
jednatel.renata@seznam.cz, ekoc.renata@seznam.cz 
tel.: 731 979 445, 602 953 660, 737 550 156, 732 872 273, 464 620 223
www.renatanet.cz 
Ing. dan Urbánek 
Bystrc 2436e, 635 00 Brno 
Ičo: 67028471
ü, Q, �, ¨, ®

Spolek Radia R 
vedeni@radio-r.cz 
tel.: 725 877 828
www.radio-r.cz 
Mgr. Anna Zdráhalová, Jakub pavlík 
Šumavská 492/8, 602 00 Brno 
Ičo: 033 15 291 
Q, �, �

Spolek ZS Rosice, o. s. 
občanské sdružení 
zsrosice@stadion-rosice.cz 
tel.: 733 413 602
www.stadion-rosice.cz 
pavel nohel 
Sportovní 103, 665 01 Rosice 
Ičo: 22883274 
�



37

Spondea, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
krizovapomoc@spondea.cz 
tel.: 541 213 732 
www.spondea.cz 
phdr. dagmar Úlehlová 
Sýpka 25 
613 00 Brno 
Ičo: 25346342 
Y

Společnost pro ranou péči, z. s., Středisko rané péče Brno
zapsaný spolek 
brno@ranapece.cz 
tel.: 541 236 743, 777 234 134 
www.ranapece.cz 
Mgr. Karla němcová 
nerudova 321/7 
602 00 Brno 
Ičo: 75094924 
Y, �, �

Středisko výchovné péče HELP ME, z. s. 
zapsaný spolek 
helpme@volny.cz 
tel.: 544 216 178, 544 234 629, 602 343 309 
www.svphelpme.cz 
Mgr. Vladislav Vaňák 
Bořetická 4225/2 
629 00 Brno 
Ičo: 64327965 
Y, �, �

STUD Brno, z. s. 
zapsaný spolek 
info@stud.cz 
tel.: 549 212 727 



38

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

www.stud.cz 
Marek Christ 
Bratislavská 215/31 
602 00 Brno 
Ičo: 64330346 
Q, �

Svaz tělesně postižených v České republice, o. s. Městská 
organizace Brno 
občanské sdružení 
info@stp-brno.cz, stp.ko.jmk@seznam.cz 
tel.: 542 212 657
www.stp-brno.cz 
Miroslava ptáčková 
Mečová 5 
602 00 Brno 
Ičo: 15545601 
Y

Umění přeshraniční spolupráce 
josef.bubenik@gmail.com 
tel.: 732 615 802
www.spps.estranky.cz 
Josef Bubeník 
Tučkova 28 
602 00 Brno 
Ičo: 01781791 
®



39

Vaizard, o. p. s. 
obecně prospěšná společnost 
vaizard@vaizard.org 
tel.: 776 706 254 
www.vaizard.org 
Mgr. pavel Stratil 
Kainarova 26 
616 00 Brno 
Ičo: 29228107 
¨, Q, �, �

Varhany pro Královo Pole, z. s. 
zapsaný spolek 
info@varhanyprokrpole.cz 
tel.: 603 893 162 
www.varhanyprokrpole.cz 
Ing. Jan Hanáček 
loosova 741/23 
638 00 Brno 
Ičo: 22879293 
®, �

Večernice, o. s. 
občanské sdružení 
vecernice50@centrum.cz, vecernice50@centrum.cz, 
hobstova@centrum.cz 
tel.: 607 659 654 
http://vecernice50.cz/ 
pavla Hobstová 
Bieblova 24 
602 00 Brno 
Ičo: 22691227 
�

Vlastivědná společnost regionu Břeclavska, o. s. 
občanské sdružení 
raclavsky@telecom.cz 



40

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

tel.: 519 323 484 
www.breclavsko.eu 
Ing. Jaroslav Raclavský 
Jana Skácela 7 
669 41 Břeclav-poštorná 
Ičo: 22685308 
Q, ®

Vysokoškolské katolické hnutí, z. s. 
zapsaný spolek 
studentske@centrum.cz, info@vkhbrno.cz, predseda@vkhbrno.cz 
tel.: 542 216 694 
www.vkhbrno.cz, www.vkhcr.cz 
Bc. Zuzana Vykouřilová 
Kozí 8, 
602 00 Brno 
Ičo: 60556650 
Q, ¨

YMCA Brno 
brno@ymcabrno.cz 
tel.: 541 215 533, 530 500 432 ICM 
www.ymcabrno.cz 
Mgr. Kristýna pulišová 
Kounicova 3
602 00 Brno 
Ičo: 26529319 
Q, �



41

YMCA T.S., o. s. 
občanské sdružení 
info@ymcats.cz 
tel.: 777 674 057
www.ymcats.cz 
Ing. Kateřina pospíšilová 
na Řádku 21 
690 02 Břeclav 
Ičo: 26532859 
Q, �

YMCA Znojmo 
a.danco@seznam.cz, znojmo@ymca.cz 
tel.: 606 711 101
www.ymca.cz/kontakty/kc/znojmo 
lenka dančová 
Bantice 38
671 61 prosiměřice 
Ičo: 26529343 
�, �

Zálesák – svaz pro pobyt v přírodě, z. s. 
zapsaný spolek 
zalesak@zalesaksvaz.cz 
tel.: 545 575 504, 736 488 430 
www.zalesaksvaz.cz 
Rostislav Zabloudil 
lidická 4
602 00 Brno 
Ičo: 00531651 
Q, �

Ženy50, z. s. 
zapsaný spolek 
info@zeny50.cz 
tel.: 728 740 449, 732 348 993 
www.zeny50.cz 



42

Legenda:
Y	 Sociální 
h	 Zdravotnictví 
ü	 ekologie 

Q	 Volný čas 
�	 Rodina 
� děti a mládež 
�	 Sport 

¨	 Vzdělání 
®	 Kultura,
 umění, historie 
�	 Jiné 

Ing. Jana Jarušková 
Anenská 10, 602 00 Brno 
Ičo: 27048047 
Q, ¨, �

Židovská obec Brno
zob@zob.cz, jas@zob.cz 
tel.: 544 509 622 
www.zob.cz 
JUdr. Jáchym Kanarek 
Třída Kapitána Jaroše 3, 602 00 Brno 
Ičo: 49465473 
®, �, ¨

Živé Brno, o. s.
občanské sdružení 
info@zivebrno.cz, solar@zivebrno.cz 
tel.: 724 032 386
www.zivebrno.cz 
Ing. arch. Jan Viktorin 
Těsnohlídkova 11 
613 00 Brno 
Ičo: 22612955 
®, Q, �



43

Hospodářský výsledek 2015

Náklady Kč
Spotřeba materiálu, dHIM, dnIM 69,00
Služby, nájmy, opravy, telefony, cestovné, energie  539,00
Služby projekt Společně v dalším vzdělávání 34,00
dpč projekt Společně v dalším vzdělávání  223,00
Mzdy s odvody, přepočt. prac. 1,95 644,00
dpp 282,00
ostatní náklady  4,00
odpisy 0,00
poskytnuté dary a příspěvky 2,00
daň z příjmu právnických osob 0,00
Náklady celkem 1 797,00
Zisk  0,00
Výnosy Kč
dotace MŠMT  0,00
Jiné dotace – přímé Kč (minist., obce, nadace) 1 420,00
členské příspěvky 100,00
dary  0,00
příjmy z vlastní činnosti  85,00
ostatní výnosy  0,00
Výnosy celkem 1 605,00
Ztráta  192,00

Hospodářský výsledek je ovlivněn realizací projektu Společně v dalším 
vzdělávání.



��

Zpráva hospodáře za rok 2015 – ASOCIACE NNO JMK

V roce 2015 hospodařila Asociace podle schváleného rozpočtu. 
V roce 2015 obdržela Asociace celkem dotace ve výši 1 420 tis., dále 
disponovala členskými příspěvky ve výši 58 tis. a finančními dary 
v částce 42 tis. Tyto příjmy v celkové výši 1520 tis. nepodléhají dani 
z příjmu. Jediným zdaňovaným příjmem byla v roce 2015 částka 
85 tis., kterou Asociace obdržela za plnění zakázky na seminář, sběry 
dat a konzultace. Všechny příjmy z činnosti Asociace byly použity 
pro náklady hlavní činnosti.

Celkem náklady vynaložené v roce 2015 byly vyšší o 192 tis. než 
příjmy. podstatnou položkou nákladů jako každý rok tvoří náklady 
mzdové, včetně zákonného pojištění zdravotního a sociálního 
(1 149 tis.) a ostatní nezdaňované služby ve výši 573 tis. Materiálové 
náklady byly vynaloženy ve výši 69 tis. náklady pak v roce 2015 
ještě doplňují poplatky, poskytnuté členské příspěvky a jiné náklady 
v celkové výši 6 tis. Celkové náklady činily 1 797 tis, což bylo o 39 tis. 
více než v předcházejícím roce.

Celkově Asociace v roce 2015 vykázala ztrátu ve výši 192 tis. 
Záporný hospodářský výsledek byl kryt snížením stavu krátkodo-
bého finančního majetku. Žádná daňová povinnost Asociaci za rok 
2015 nevznikla.

Hmotný majetek Asociace k 31. 12. 2015 zůstává v nulové zůstat-
kové hodnotě. dHIM v pořizovací ceně 120 tis. (výpočetní techniku 
pořízenou z dotace v letech 2007–2008) je dnes již zcela účetně 
odepsán. AKTIVeM je finanční majetek, který je rozložen na něko-
lika bankovních účtech. Celkem byl k 31. 12. 2015 finanční majetek 
ve výši 152 tis., což je o 145 tis. méně než před rokem, pohledávky 
vůči odběratelům činily 56 tis.

pASIVA k 31. 12. 2015 tvoří krátkodobé závazky ve výši 712 tis., 
což je o 77 tis. více než v roce minulém, vlastní jmění zůstává ve 
výši 92 tis. pasiva vyrovnává roční ztráta, zvýšená o ztrátu minu-
lého roku v celkové výši 596 tis.

V Brně dne 11. dubna 2016
Ing. Jitka Bednářová



��

Osobnost NNO Jihomoravského kraje 2015

V květnu 2015 jsme vyhlásili první ročník ankety osobnost nno 
Jihomoravského kraje. do této ankety bylo nominováno šestnáct 
kandidátů z celé Jižní Moravy a prezentovalo širokou škálu mnoha 
různých neziskových organizací. díky této anketě se potkalo mnoho 
zajímavých osobností ve svém oboru a jsme rádi, že jsme jim mohli 
aspoň trochu za jejich dlouhodobou práci poděkovat. V anketě bylo 
zasláno 2033 hlasů, vítězkou se stala Jana parolková z evropského 
centra mládeže Břeclav/european youth Centre Břeclav z. s.

Konání této ankety se mohlo se uskutečnit díky podpoře partner-
ských firem Siemens, s.	r.	o., odštěpný závod Industrial Turbomachi-
nery, MooS logistics, s.	r.	o., Renishaw, s.	r.	o. a Radimu Jančurovi 
a firmě Student Agency, které přispěly na průběh a konání ankety 
i na pořízení dárků oceněným osobnostem, nečerpali jsme tedy 
žádnou dotaci z veřejných zdrojů.

proběhl první ročník se všemi jeho dětskými nemocemi. do vyhlá-
šení dalšího ročníku promyslíme a upravíme některé věci, které by 
šly udělat lépe, jako třeba způsob hlasování, který  chceme rozšířit 
i o další možnosti.

V roce 2016 otevřeme druhý ročník a už se těšíme na vaše nomi-
nace.

Více se o anketě můžete dozvědět na 
http://www.osobnostnnojmk.cz/.



46

Poděkování

děkujeme všem dobrovolníkům, a není jich málo, kteří se podílejí 
svými zkušenostmi a podněty na práci Asociace. Velký dík patří 
i členům VV Anno JMK.

děkujeme všem zástupcům neziskového sektoru zvoleným do 
komisí Rady JMK za jejich práci v těchto komisích a jejich čas věno-
vaný úsilí o lepší podmínky pro nno.

děkujeme také za podporu Jihomoravskému kraji a Statutárnímu 
městu Brnu a našim soukromým dárcům, Siemens, s. r. o., odštěpný 
závod Industrial Turbomachinery, MooS logistics. s. r. o. Renishaw, 
s. r. o. 






